
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 126 del 30/10/2003
 

 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI (Bari)
 Avviso di gara appalto affidamento servizio mensa.
 
1) OGGETTO: Oggetto del presente bando di gara è l'affidamento del servizio di preparazione, cottura,
trasporto e distribuzione di pasti caldi per:
 i bambini della scuola materna
 gli anziani,
 per il triennio 2003/2006, servizio meglio descritto all'articolo 1 del Capitolato speciale d'appalto.
(Categoria di servizio e denominazione: numero 17, "Servizi alberghieri e di ristorazione", numero di
riferimento CPC: 64).
 
2) IMPORTO A BASE Dl GARA PER SINGOLO PASTO: L'importo a base di gara per singolo pasto,
comprensivo di tutte le voci di costo, I.V.A. esclusa, è di Euro 3,30 (tre euro e trenta) per il pasto ai
bambini della scuola Materna e di Euro 8,30 (otto euro e trenta) per il pasto agli anziani.
 
3) IMPORTO COMPLESSIVO A BASE DI GARA: L'importo complessivo dell'appalto è presuntivamente
determinato in Euro 180.000,00 (centottantamila Euro), oltre I.V.A nella misura di legge, determinato
moltiplicando l'importo a base di gara per il singolo pasto per il numero di pasti stimati per l'intero
appalto.
 
4) CRITERIO Dl AGGIUDICAZIONE: La gara si terrà con il sistema del pubblico incanto, con
aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'articolo 23,
comma 1, lettera b), del decreto legislativo 17 marzo 1995, numero 157, e successive modificazioni, in
base ai seguenti elementi più dettagliatamente illustrati all'articolo 10 del Capitolato speciale d'appalto:
A) Prezzo offerto, incidenza massima 38%;
B) Offerta tecnica, incidenza massima 56% di cui:
B1. Piano del servizio, incidenza massima 53%;
B2. Elementi migliorativi, incidenza massima 3%;
C) Certificazione di qualità aziendale secondo le norme della serie UNI EN ISO 9002 relativa a sedi e
strutture pertinenti i servizi oggetto dell'appalto indicante scopo certificativo e unità operative, incidenza
massima 6%.
 Qualora un soggetto concorrente non raggiunga almeno il 75% (pari a 39,75 punti) del punteggio
riservato al Piano del Servizio, di cui alla precedente lettera B1, lo stesso sarà escluso dal procedimento
di aggiudicazione.
 
5) REQUISITI DI PARTECIPAZIONE RICHIESTI: Potranno partecipare alla gara le ditte:
a) iscritte alla camera di commercio per idonea attività o in analogo registro del paese di appartenenza;
b) che hanno conseguito, nell'ultimo triennio (2000 - 2001 - 2002), un fatturato, riferito al settore della
ristorazione collettiva, almeno pari al valore complessivo del presente appalto, di cui al precedente

1



punto 3);
c) che hanno eseguito nell'ultimo triennio (2000-2001-2002) una fornitura nel settore della ristorazione
collettiva, pari a numero 62.000 pasti;
d) che non si trovano in alcuna delle cause di esclusione di cui all'articolo 12 del decreto legislativo n.
157/1995 e successive modificazioni;
e) che sono in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili, ai sensi della legge n.
68/1999.
 
6) SOGGETTI AMMESSI: Sono ammesse a partecipare alla gara anche imprese appositamente e
temporaneamente raggruppate, ai sensi dell'articolo 11 del decreto legislativo 17 marzo 1995, n. 157, e
successive modificazioni ed integrazioni.
 Ogni impresa componente il raggruppamento dovrà presentare la documentazione di cui al successivo
punto 11), fatta eccezione per l'attestazione di sopralluogo e per la cauzione, che sarà prestata solo
dall'impresa capogruppo.
 
7) DURATA DEL SERVIZIO: Il presente appalto avrà durata da ottobre 2003, o comunque
dall'eventuale data successiva indicata dal Comune, fino al 31 dicembre 2006, secondo le modalità
indicate nel capitolato speciale d'appalto.
 
8) ELABORATI DI GARA: Il presente bando e il capitolato speciale d'appalto sono disponibili su Internet
all'indirizzo
 http://www.comune.sannicandro.ba.it. Gli elaborati suddetti potranno essere visionati e ritirati presso il
Servizio Contratti e Appalti del Comune di Sannicandro di Bari Via Marconi, 2 (telefono: 080/ 9936318).
 
9) MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA:
 Il plico contenente l'offerta e la documentazione per la partecipazione alla gara deve:
 pervenire a mezzo di lettera raccomandata al protocollo generale del Comune di Sannicandro di Bari,
Via Marconi 2, sotto pena di esclusione dalla gara, entro le ore 12.00 del giorno 5 NOVEMBRE 2003.
 
10) DOCUMENTAZIONE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA GARA: Ai fini dell'ammissione alla gara,
l'istanza di partecipazione, deve essere redatta in lingua italiana secondo quanto riportato nel bando
integrale e al capitolato d'oneri;
 
 
Omissis
 
11.g) Cauzione provvisoria pari a Euro 3.600,00;
 
12) DATA DI SVOLGIMENTO DELLA GARA: La gara sarà esperita in una sala aperta al pubblico della
sede comunale, Via Marconi,2, il giorno 6 novembre 2003, alle ore 16.30.
 
13) FINANZIAMENTO: Il servizio è finanziato con fondi del Bilancio comunale.
 
14) VALIDITA' DELL'OFFERTA: Gli offerenti hanno facoltà di svincolarsi dalla propria offerta trascorsi
180 (centottanta) giorni dalla data della gara.
 
15) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Responsabile del procedimento per lo svolgimento del
servizio oggetto del presente appalto è la Sezione Socio Assistenziale e Culturale (A.S. Francesca
Vinella tel. 0809936319).

2



 
Il bando integrale potrà essere richiesto presso l'ufficio appalti e contratti di questo Ente.
 
Il Capo Sezione Socio Assistenziale e Culturale
A.S. Francesca Vinella
 
_________________________
 
 

3


